PAGE

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
	[image: image1.png]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930

	Җиңү мәйданы, 5, Баулы шәһәре, 423930

	Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. Е-mail: roobauly@mail.ru

	ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

             01.02.2022                       г. Бавлы                                     №60

О проведении диагностического тестирования обучающихся
10 классов по иностранным языкам общеобразовательных организаций
Бавлинского муниципального района
На основании  Приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 01.02.2022 № под- 148/22 «О проведении диагностического
тестирования обучающихся 10 классов по иностранным языкам общеобразовательных организаций Республики Татарстан
приказываю:

1.Провести диагностическое тестирование обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций Бавлинского муниципального района  по учебному предмету «Иностранный язык» 8 февраля 2022 года в единое время 10:00 мск. (репрезентативная выборка), согласно  списку учебных заведений, утвержденных приказом МО и Н РТ:
	МАОУ Средняя общеобразовательная школа №5
	201005

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	201007

	МБОУ «Покровско-Урустамакская средняя общеобразовательная школа»
	202015

	МБОУ «Исергаповская средняя общеобразовательная школа»
	204010

На выполнение диагностического тестирования по иностранному языку отводится – 100 минут.

Диагностическое тестирование проводится с использованием машиночитаемых бланков ответов.
2.Назначить координатором, ответственным за организацию и проведение диагностического тестирования в районе О.А.Сахипгарееву, методиста МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района РТ»;
3.Создать условия для проведения диагностического тестирования на базе общеобразовательных организаций с соблюдением требований информационной безопасности при ведении видеонаблюдения за проведением диагностического тестирования в режиме офлайн;
4.Обеспечить контроль объективности проведения диагностического тестирования;

5.Обеспечить участие обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций в диагностическом тестировании;

6.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в общеобразовательной организации;

6.2. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностического тестирования (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);

6.3. Организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации с соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности за конфиденциальность материалов тестирования;

6.4. Использовать результаты диагностического тестирования при реализации мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной организации;

6.5. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении диагностического тестирования.
6.6 Обеспечить  участие общественных наблюдателей при проведении диагностического тестирования.
6.7 Общеобразовательная организация создает условия и обеспечивает соблюдение порядка проведения диагностического тестирования (по согласованию):

издает локальные акты об организации и проведении диагностического тестирования в образовательной организации;

назначает ответственного организатора из числа заместителей директора по учебно-воспитательной работе, технического специалиста, организаторов в аудитории;

организует места проведения (аудитории);

обеспечивает наличие расходных материалов для проведения диагностического тестирования;

организует работу по передаче материалов диагностического тестирования в муниципальные органы управления образованием в день проведения.

7. Утвердить график выходов сотрудников МКУ «Отдел образования БМР РТ», Приложение №1.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                      Д.З.Ганиева
Приложение №1 к приказу №60 от 01.02.2022

График выхода сотрудников МКУ «Отдел образования БМР РТ»
	ОО
	Ф.И.О работника
	Должность

	МАОУ Средняя общеобразовательная школа №5
	А.Р. Коныгина
	методист МКУ БМР РТ

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	Д.Е.Чернышева
	методист МКУ БМР РТ

	МБОУ «Покровско-Урустамакская средняя общеобразовательная школа»
	В.И.Алатырева
	методист МКУ БМР РТ

	МБОУ «Исергаповская средняя общеобразовательная школа»
	А.А.Уфимцева
	методист МКУ БМР РТ